DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 63Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 449 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/339486,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 037/2019, Pre-
miado: RAIMUNDO NONATO SILVA BARRETO FILHO, que tem como objeto
a Premiação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 009/2019 – refe-
rente ao concurso “PRÊMIO BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO AR-
TÍSTICA“; a servidora FABIOLA SOUZA NOVA BRITTO FEIO, matrícula nº:
6402917/1, Cargo: Gerente, Setor/Local de Trabalho: GGTB e como Fiscal
Substituto o servidor: JOÃO PAULO CARVALHO DO AMARAL, matrícula nº:
57193569/1, Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: GGTB.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 450 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/339490,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 038/2019,
Premiado: LUISA BRASIL SEABRA, que tem como objeto a Premiação ao
ganhador do concurso do EDITAL N.º 009/2019 – referente ao concurso
“PRÊMIO BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO ARTÍSTICA“; a servido-
ra FABIOLA SOUZA NOVA BRITTO FEIO, matrícula nº: 6402917/1, Cargo:
Gerente, Setor/Local de Trabalho: GGTB e como Fiscal Substituto o ser-
vidor: JOÃO PAULO CARVALHO DO AMARAL, matrícula nº: 57193569/1,
Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: GGTB.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 451 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/325869,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 039/2019,
Premiado: IZABELA GUIMARÃES GUERRA LEAL, que tem como objeto a
Premiação ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 009/2019 – referente
ao concurso “ PRÊMIO BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO ARTÍS-
TICA “ ; a servidora FABIOLA SOUZA NOVA BRITTO FEIO, matrícula nº:
6402917/1, Cargo: Gerente, Setor/Local de Trabalho: GGTB e como Fiscal
Substituto o servidor: JOÃO PAULO CARVALHO DO AMARAL, matrícula nº:
57193569/1, Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: GGTB.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

PORTARIA Nº 452 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/334324,
RESOLVE DESIGNAR, para função de Fiscal do Contrato n° 040/2019, Pre-
miado: KARINA DA SILVA MARTINS, que tem como objeto a Premiação
ao ganhador do concurso do EDITAL N.º 009/2019 – referente ao concur-
so “ PRÊMIO BRANCO DE MELO – APOIO A PRODUÇÃO ARTÍSTICA “ ; a
servidora FABIOLA SOUZA NOVA BRITTO FEIO, matrícula nº: 6402917/1,
Cargo: Gerente, Setor/Local de Trabalho: GGTB e como Fiscal Substituto o
servidor: JOÃO PAULO CARVALHO DO AMARAL, matrícula nº: 57193569/1,
Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: GGTB.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP.

Protocolo: 475900

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 148/2019

Nº PROCESSO: 2019/434951
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0027
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Gru-
po Parafolclórico Flor da Amazônia, Adriana Oliver e Banda, Teddy Mark’s,
Jorginho e Banda, Banda Forró do Bacana, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig
e Dora Aventureira, Rhenan Sanches, Juninho Farra e Samy Lourinho e
Banda por suas apresentações no evento “ENCONTRO DE CULTURA”, no dia
12 e 13 de Setembro de 2019, no Complexo Esportivo Cidade Nova VIII, no
Município de Ananindeua-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVICOS – CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 475224
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 150/2019
Nº PROCESSO: 2019/435038

VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0028
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Adriana Oliver e Banda, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventurei-
ra, Samy Lourinho e Banda, Banda Forró Bom de Farra, Beto Farias e Ban-
da, Banda Pérola Negra e Teddy Mark’s por suas apresentações no evento
“AÇAÍ CULTURAL”, no dia 14 e 15 de Setembro de 2019, na Praça Francisco
A. Monteiro, no Município de Abaetetuba-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVICOS – CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 475253
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 149/2019
Nº PROCESSO: 2019/396963

VALOR: R$ 65.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00230
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes Deu-
za Magalhães, Farra de Vaqueiro, Antônio Marcos, Luann Kassio e Lennon
Forrozeiro por suas apresentações no evento “SONS CULTURAIS DO CAM-
PO”, no dia 15 de Setembro de 2019, na Vila Hebron, no Município de
Irituia-PA.
Contratada: VM PRODUÇÕES EIRELI - ME – CNPJ:28.041.982/0001-89 e R
M S BRIGIDA EIRELI - ME – CNPJ: 32.796.118/0001-64
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039

Protocolo: 475245
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 151/2019
Nº PROCESSO: 2019/426545

VALOR: R$ 120.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00256
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Samy Lourinho e Banda, Jorginho e Banda, Banda Pérola Negra, Grupo
Parafolclórico Flor da Amazônia, Camarote Vip, Adriana Oliver e Banda,
Markinho Duran, Trilogia Kids: Frozen, Peppa Pig e Dora Aventureira, Teddy
Mark’s, Banda Forró Bom de Farra e Hugo Santos por suas apresentações
no evento “CIRCUITO CULTURAL NOS BAIRROS”, no dia 13, 14 e 15 de Se-
tembro de 2019, na Praça Clodomir Begot, no Município de Ananindeua-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVICOS – CNPJ: 18.403.016/0001-00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 475277
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 147/2019
Nº PROCESSO: 2019/435064

VALOR: R$ 80.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0026
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes
Juninho Farra, Banda Pérola Negra, Banda Forró Bom de Farra, Rhenan
Sanches, Teddy Mark’s e Henrinque & Gabriel por suas apresentações no
evento “CRIANDO CULTURA”, no dia 13 e 14 de Setembro de 2019, na
Praça Jarbas Passarinho, no Município de Marituba-PA.
Contratada: E S DE A PINTO E SERVICOS - EPP – CNPJ: 18.403.016/0001-
00
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 475209
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 465 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019, considerando o processo nº
2019/442573 – DIC/FCP, datado de 13/09/2019